
سال ۸۵ بود که دولت نهم موضوع دوبانده شدن 
جــاده شادمهر به کاشمر را که به دلیل تلفات 
بسیار به جاده مرگ شهرت یافته است، به تصویب 
رساند؛ اما تا به امروز که ۱۷ سال می‌گذرد به‎جز 
عملیات قطعه اول تا مقابل پمپ بنزین کیلومتر 
۱۶ که آن هم توسط شهرداری انجام شد، حتی 
یک کیلومتر دیگر آن نیز به بهره‌‎برداری نرسیده 
است.  در طول این سال‌ها نمایندگان مجلس 
و سایر مسئولان ذی‎ربط تنها در مقاطع زمانی 
وعده‌هایی دادنــد که هیچ یک از آن‌هــا محقق 
نشده است. خردادماه پارسال بود که استاندار با 
حضور در منطقه کاشمر و بازدید از محور شادمهر 
به کاشمر اعلام کرد، بر اساس برنامه زمان‎بندی 
و متمرکزکردن منابع قطعه دوم و سوم این پروژه 
در شهریورماه امسال تکمیل خواهد شــد. او 
همچنین اظهار امــیــدواری کــرد تمامی١١٠ 
کیلومتر سه‎راهی شادمهر تا انابد تا پایان سال 
١۴٠٣ تکمیل شــود و به بهره‌برداری برسد. 
البته این موضوعات تنها مختص محور کاشمر به 
شادمهر نیست و مردم از محقق نشدن وعده‌های 
مسئولان درباره وضعیت اسفبار بقیه محورهای 

منطقه ترشیز هم رنج می‌برند.

مرگ در جاده های منطقه ترشیز	•
جاده‌های غیراستاندارد و غیراصولی منطقه 
در  تصادفات  از  بسیاری  ــوع  وق دلیل  ترشیز، 
ــوده اســت و گویی مــرگ،  ســال‌هــای گذشته ب
بی‌سرپرستی و معلولیت واژه‌هایی عجین شده 
با جاده‌های منطقه هستند. در همین زمینه 
نماینده مردم منطقه ترشیز)کاشمر، بردسکن، 
خــلــیــل‌آبــاد و کــوهــســرخ( در مجلس شــورای 
اسلامی، به ایسنا گفت: هرچند وعده استاندار 
درباره جاده کاشمر به شادمهر قابلیت تحقق تا 
هفته دولت امسال را ندارد، ولی تلاش می‌شود 
تا شهریورماه امسال نیز ۱۵ تا ۲۰ کیلومتر از 
جاده تکمیل شود. حجت‌الاسلام جواد نیک‌‎بین 
که وعده دوبانده شدن تمامی محور سه‎راهی 
شادمهر به کاشمر به طول ۵۷ کیلومتر را تا پایان 
سال ۱۴۰۳ داد، افزود: یکی از پروژه‌های مهم 
منطقه جاده شادمهر به انابد است که حدود ۲۰ 

سال از مطالعات آن می‌گذرد.
وی بیان کــرد: هرچند تا سه سال گذشته ۷۰ 
ــد قطعه اول انجام شد و رمپ‌ها،  تا ۸۰ درص
ــل، خــط‌‎کــشــی، شــانــه خــاکــی و  ــاردریـ نـــور، گـ
دوربرگردان‌های آن باقی مانده بود و پیشرفت 
قطعه دوم ۳ درصــد و قطعه سوم صفر بــود؛ اما 
در این مدت، قطعه اول این جاده به طول ۱۵ 
کیلومتر به اتمام رسید و قطعه دوم با پیشرفت ۴۰ 
درصدی و قطعه سوم با پیشرفت ۱۸ درصدی 

توسط دو پیمانکار در حال انجام است.

نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی 
با بیان این که مهم‎ترین کاری که در حوزه راه‌های 
منطقه باید انجام می‌شد، ایجاد دسترسی به 
کریدور و شریان‌های اصلی بــود، اظهار کرد: 
طی این سه سال اقدامات خوبی انجام شد؛ به 
طوری که در سفر ریاست جمهوری اعتبار این 
جاده از ۲۸ میلیارد تومان به حدود ۴۰۰ میلیارد 
تومان افزایش یافت. نیک‎بین با اشاره به این که 
اعتبارهای اختصاص یافته طی سه سال پرداخت 
می‌شود، بیان کرد: در خراسان رضوی فقط جاده 
شادمهر به کاشمر و خواف به تربت‌ حیدریه دارای 
اعتبار ملی است. وی با اشاره به این که ابنیه فنی 
قطعه دوم و بخشی از ابنیه قطعه سوم تکمیل شده 
ــزود: قول داده شده همزمان با هفته  اســت، اف
دولت امسال بیش از ۱۰ تا ۱۵ کیلومتر قطعه 

جدید افتتاح شود.
نیک‎بین در ادامه با انتقاد از این که دوبانده کردن 
جاده خلیل‌آباد به بردسکن، یکی از پروژه‌هایی 
بوده که اشتباه پیگیری و طرح ‌ریزی شده است، 
افزود: چون این جاده بدون طرح اجرایی شده و 
اجرای آن با فاصله از جاده قدیم صورت گرفته، 
نیاز به تأمین حریم جــاده دارد که دولــت توان 

خریداری زمین‌ها و باغ‌های مسیر را ندارد.
نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی 
گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته طی کمتر 
از یک سال ماده ۲۳ آن دریافت شد و با حضور 
معاون وزیر راه در منطقه و کسب موافقت او، این 

قطعه در قالب جاده شادمهر به انابد گنجانده شد 
و هم‌اکنون در حال ادامه کار هستند.

ــاده خلیل‌آباد  ــه در جـ ــرچ ــرد: اگ وی بــیــان کـ
بــه بردسکن هــر هفته یــک کشته داریـــم، اما 
سال‌هاست باند دوم این محور اجرا نشده، چون 

برنامه مطالعاتی نداشته است.

عمق فاجعه در محور بردسکن به سبزوار 	•
نیک‌بین همچنین درباره وضعیت محور بردسکن 
به ســبــزوار گفت: اگــر با یک کامیون خالی از 
بردسکن به سمت سبزوار برویم، فاجعه را درک 
می‌کنیم؛  این که می‌گویند ۵۰ درصد روکش 
آسفالت انجام شده، شاید مقصود ۵ درصد است. 
وی بیان کرد: جاده سبزوار به بردسکن به جاده 
مرگ شهرت یافته و وضعیت بسیار اسفباری 
دارد. امیدوارم وعده مدیرکل راه و شهرسازی 
مبنی بر این که تا دو ماه آینده روکش آسفالت این 

محور به اتمام خواهد رسید، به واقعیت بپیوندد.
نماینده مردم منطقه ترشیز در مجلس شورای 
اسلامی وضعیت روکــش آسفالت بسیاری از 
روستاهای منطقه را اسفبار توصیف کرد و گفت: 
با وجود این که برخی زیرسازی‌ها درحال تخریب 
است ولی آسفالت نمی‌کنند. وی در ادامه بیان 
کرد: هرچند بر اساس قول مسئولان کشوری 
برای محور روستایی کوهسرخ اعتبار گذاشته 
شده است ولی مسئولان استانی حتی حاضر به 
پیگیری برای جذب اعتبارات نیستند. نیک‌‎بین 

افــزود: به رغم این‎که مدیرکل راه و شهرسازی 
و معاون وزیر راه برای آسفالت محور »بند قرا« 
به »سنگ پیر« که دو شهرستان کوهسرخ را به 
بردسکن متصل می‌کند، قول داده‌اند ولی حاضر 

نیستند وعده‌های خود را عملیاتی کنند.

خطرآمیزبودن جاده های ترشیز	•
شهرسازی  و  راه  مدیرکل  خصوص  همین  در 
خراسان رضوی در صحبتی که یازدهم خردادماه 
با نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی 
در برنامه صحن علنی شبکه خراسان رضوی 
داشــت، گفت: به زودی بخش‌های آسیب‌زای 
محور را به خصوص بردسکن به سبزوار، به طور 
کامل رفع می‌کنیم. جعفر شهامت با بیان این که 
ما به وضعیت محورها اشراف کامل داریم و ترمیم 
بخش‌هایی که آسیب شدید دارند، در حال انجام 
است، افزود: متناسب با اعتباراتی که ابلاغ شود 
انجام وظیفه می‌کنیم. وی درباره وضعیت جاده 
بردسکن به سبزوار که در آن شاهد  تلفات بسیاری 
هستیم، گفت: سطح آسیب‌ها در محورها زیاد 
است؛ تا امروز بیش از ۵۰ درصد محور از حوزه 
سبزوار ترمیم شده و بقیه مسیر طی سه‎ماه آینده 
انجام می‌شود. شهامت درباره وضعیت راه‌های 
روستایی با بیان این که ۱۷ روستای منطقه ترشیز 
فاقد آسفالت هستند که در این زمینه به حدود 
۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است، افزود: راه 
روستایی کوهسرخ 96/4 درصــد، خلیل‌آباد 
ــد، کاشمر 92/3 و بردسکن ۸۰  ۱۰۰ درص
درصد از نعمت آسفالت برخوردار است. مدیرکل 
راه و شهرسازی خراسان رضوی افزود: هرچند 
محور بند قرا به سنگ پیر در مسیر کوهسرخ به 
بردسکن شامل محور روستایی نیست، ولی اگر 
اعتباری ابلاغ شود آسفالت آن را انجام می‌دهیم. 
وی با بیان این که بر اساس قانون، روستاهای 
بــالای ۲۰ خانوار آسفالت می‌شوند ولــی این 
روستا جمعیت ۲۰ خانوار را ندارد، با این حال  اگر 
اعتبار باشد انجام می‌دهیم، تأکید کرد: تا زمانی 
که اعتبارات تخصیص نیابد، نمی‌توان زمانی را 
برای آسفالت مشخص کرد. با این که حجم تردد 
در محورهای منطقه ترشیز به اوج خود رسیده و 
در سال‌های اخیر تصادفات زیادی در این محورها 
رخ داده است ولی مسئولان مربوط، نبود اعتبار را 

دلیل اصلی اصلاح نشدن این محور می‌دانند.
درخواست مردم منطقه از مسئولان اداره راه و 
شهرسازی خراسان رضوی این است که به جای 
وعده دادن و بازدیدهای نمایشی از این پروژه‌های 
ناقص، عزم خود را برای به سرانجام رساندن این 
جاده‌های پرخطر و تکمیل طرح دوبانده سازی آن 
جزم کرده و مشکل دیرینه مردم این منطقه را یک 

بار برای همیشه رفع کنند.
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جاده های کاشمر، بردسکن، خلیل‌آباد و کوهسرخ روزانه به دلیل غیر استاندارد بودن جان می گیرند

از میان خبرها

اجتماعی

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی تربت‌حیدریه 
مطرح کرد:

لزوم به‎روزرسانی آمبولانس های اورژانس ۱۱۵ 
تربت‌حیدریه

ــس پیش بیمارستانی و مدیریت  رئیس اورژانـ
ــوادث دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه  ح
بــه‌روز  آمبولانس‌های  تامین  هم‎اکنون  گفت: 
ــس ۱۱۵ تربت‌حیدریه  مهم‎ترین دغدغه اورژان
است.به گزارش ایسنا، محمدجواد امیری افزود: 
از مهم‎ترین دغدغه‌های اورژانس پیش بیمارستانی 
ــدازی دو پایگاه اورژانــس در شهر  دانشگاه، راه‌ان
تربت حیدریه برای رسیدن به اهداف برنامه ششم 
توسعه اســت.وی با تاکید بر لزوم راه‌انـــدازی دو 
پایگاه اورژانس در شهر تربت‌حیدریه برای رسیدن 
به اهداف برنامۀ ششم توسعه اظهار کرد: برای 
تامین زمین به منظور راه‌اندازی دو پایگاه شهری 
در محدوده خیابان‌های ابریشم یا قرنی و خیابان 
راشــد )ابتدای جــاده زاوه( با مشکلاتی روبــه‌‎رو 
هستیم و دست یاری به سوی خیران سلامت دراز 
می‎کنیم؛ چراکه خیران همیشه به‌ عنوان بازوان 

استوار در نظام سلامت بوده‌اند و ما را همراهی 
می‌کنند. همچنین مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
در این مسیر همچون گذشته از هیچ تلاشی دریغ 
نخواهد کرد.رئیس اورژانــس پیش بیمارستانی 
دانشگاه علوم پزشکی تربت‌حیدریه در ادامه با 
اشاره به این‎که اکنون در مجموعه تحت پوشش 
دانشگاه ۲۱ پایگاه اورژانــس ۱۱۵ فعال وجود 
دارد، افزود: مهم‎ترین دغدغه و اولویت نخست در 
اورژانس پیش بیمارستانی، به‌‎روزرسانی ناوگان 
آمبولانسی اســت. البته این موضوع در سراسر 
کشور وجود دارد و اورژانس دانشگاه علوم پزشکی 
 تربت حیدریه نیز از این قاعده مستثنا نیست.

ــه داد: در مجموعه اورژانـــس پیش  امیری ادام
بیمارستانی دانشگاه ۲۱ آمبولانس فعال، یک 
اتوبوس آمبولانس و چهار آمبولانس پشتیبان داریم 

که به‌ روزرسانی آن‌ها ضروری است.

در محور چناران – قوچان رخ داد

مصدومیت ۵ نفر در برخورد 
خودروی سواری و تریلر 

ــان، از  ــوچ رئــیــس جمعیت هـــال احــمــر ق
مصدومیت پنج نفر در برخورد خودروی سواری 
سمند و تریلر  در محور چناران به قوچان خبر 
داد. به گزارش ایسنا، محمد رضایی رکن‌آبادی 
در ایــن بــاره اظهار کــرد: پس از اعــام وقوع 
حادثه، عوامل پایگاه شهید یوسف کلاهدوز 
ــرای امــدادرســانــی به  هــال احمر قوچان ب
مصدومان، به سرعت به محل اعزام شدند. وی 
تصریح کرد: در این حادثه پنج نفر از سرنشینان 
خودروی سمند مصدوم شده بودند که بعد از 
انجام اقدامات درمانی اولیه با همکاری عوامل 
ــس ۱۱۵، یک مصدوم توسط عوامل  اورژان
هلال احمر و چهار مصدوم دیگر توسط عوامل 
اورژانس برای درمان به بیمارستان موسی بن 

جعفر)ع( قوچان منتقل شدند.
 

یک کشته در واژگونی 
خودروی سواری در زبرخان

جانشین فرمانده انتظامی شهرستان زبرخان، 
از واژگونی یک دستگاه خودروی سواری با یک 
کشته و 3 مصدوم خبر داد. به گزارش پايگاه 
خبری پليس، سرهنگ حجت داراشانی در 
این باره گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های 
پلیسی110 مبنی بر واژگونی یک دستگاه 
خودروی سواری در محور مشهد به زبرخان، 
بلافاصله گشت تصادفات و نیروهای امدادی 
به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: با حضور 
ماموران در محل و با انجام بررسی‎های اولیه 
مشخص شد یک دستگاه خودروی سواری از 
جاده منحرف و واژگون شده است که در این 
حادثه متاسفانه یکی از سرنشینان خودرو 
به علت شدت جراحات واردشده در دم فوت 
کرد و راننده و دو سرنشین دیگر این خودرو 
نیز مصدوم شدند که به مراکز درمانی انتقال 
یافتند. جانشین فرمانده انتظامی شهرستان 
زبرخان گفت: علت این حادثه رانندگی توسط 
کارشناسان پلیس راه در دست بررسی است.

 

 دستگیری سارقان
 باغ ویلاهای مه ولات

از  ــه‎ولات،  مـ انتظامی شهرستان  فرمانده 
دستگیری دومتهم به 30 فقره سرقت وسایل از 
باغ ویلاهای این شهرستان خبر داد. به گزارش 
پايگاه خبری پليس، سرهنگ علی محمد 
غلامی در این باره گفت: به دنبال وقوع چند 
فقره سرقت وسایل از باغ ویلاهای شهرستان 
مــه‎ولات، پیگیری موضوع به صورت ویژه در 
دستور كار مأموران انتظامی قــرار گرفت.
وی افــزود: مــامــوران تجسس كلانتری11 
امــام رضــا)ع( با همکاری مــامــوران پاسگاه 
شهيدشوقی با اشراف اطلاعاتی، دو متهم را 
در این زمینه شناسایی و طی  عملیاتی ضربتی 
در مخفیگاهشان دستگیر کردند.فرمانده 
انتظامی شهرستان مه‎ولات گفت: متهمان 
در تحقیقات انجام شده و در مواجهه با ادله و 
مستندات پلیس به 30 فقره سرقت وسایل 
از باغ ویلاهای شهرستان مــه‎ولات اعتراف 
کردند. سرهنگ غلامی با اشاره به این که پنج 
مالخر در این زمینه دستگیر شدند، خاطرنشان 
کــرد: متهمان با تشکیل پرونده به مراجع 

قضایی معرفی شدند.
 

دستگیری سارقان محتویات 
داخل خودرو در تربت‌حیدریه

شعبانی / فرمانده انتظامی شهرستان تربت 
حیدریه، از دستگیری دو فرد متهم به هشت 
فقره سرقت محتویات داخل خــودرو در این 
شهرستان خبر داد. بــه گـــزارش خراسان 
رضوی، سرهنگ علی اکبر کیانی بیان کرد: 
در پی وقوع چند فقره سرقت محتویات داخل 
خودرو در شهر تربت حیدریه و بخش رخ این 
سارق  دستگيری  و  شناسايی  شهرستان، 
يا سارقان احتمالی در دستور كار ماموران 

انتظامی بخش رخ قرار گرفت.
اين مقام انتظامی گفت: ماموران انتظامی 
بخش رخ با بررسی سرنخ‎های موجود موفق به 
شناسايی دو متهم در اين زمینه شدند و آن‎ها 
را با هماهنگی مقام قضايی در مخفيگاهشان 
دستگير کردند.وی تصريح كرد: متهمان  در 
تحقیقات انجام شده به هشت فقره سرقت 
محتویات داخل خودرو در شهرستان تربت 

حیدریه اعتراف كردند.

نشست هماهنگی کنگره ملی 
۲۴۰۰ شهید نیشابور، فیروزه، 

زبرخان و میان‌جلگه
 ۲۴۰۰ ملی  کنگره  هماهنگی  نشست 
شهید نیشابور، فیروزه، زبرخان و میان‌جلگه 
بــرگــزار شــد. به گــزارش خــبــرگــزاری صدا 
شهید   ۲۴۰۰ ملی  کنگره  دبیر  سیما،  و 
شهرستان‌های نیشابور، فیروزه، زبرخان و 
میان‌جلگه گفت: شهرستان‌های نیشابور، 
فیروزه، زبرخان و میان‎جلگه دوهزار و ۴۹۸ 
شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده‎اند که 
در برنامه ریزی انجام شده، مقرر شد مراسم 
برای بزرگداشت یاد و خاطره این عزیزان در 
نیشابور برگزار شود.سرهنگ پاسدار علی 
نیک‎یاد  با اشاره به این‎که ستاد برگزاری 
۲۴۰۰ شهید این چهار شهرستان از سه 
سال قبل کار خود را آغاز کرده است، افزود: 
طبق برنامه ریــزی انجام شــده، قــرار است 
بیش از ۱۵۰ برنامه متنوع فرهنگی، هنری 
و ورزشــی تا زمــان اجلاسیه کنگره برگزار 
شود که برخی از این برنامه‌ها انجام شده و 
برخی نیز در دست اجراست.در این نشست 
تصمیم گرفته شد کنگره ملی ۲۴۰۰ شهید 
نیشابور، فیروزه، زبرخان و میان‌جلگه، ۲۶ 
مهرماه امسال همزمان با سالروز شهادت 
سردار شهید نورعلی شوشتری در نیشابور 

برگزار شود.

امکان تحصيل دانشجويان 
عراقی در دانشگاه حکيم 

سبزواری فراهم شد
بين‎المللی  همکاری‎های  مدير  کلاته/ 
حکیم  دانشگاه  غيرايرانی  دانشجويان  و 
انجام  پيگيری‎های  بــا  گفت:  ــزواری  ــب س
شده، نام دانشگاه حکيم سبزواری در بين 
دانشگاه‎های موردتاييد وزارت تعليم عراق 
قرار گرفت و از اين پس دانشجويان عراقی 
سبزواری  حکيم  دانشگاه  در  مي‎توانند 
به تحصيل بپردازند. به گــزارش خراسان 
رضوی، علی خوش‎سيما افزود: در سال‎های 
گذشته با وجود قرابت فرهنگی، مذهبی 
در  نمی‎توانستند  عــراقــی  دانــشــجــويــان 
دانشگاه حکيم سبزواری تحصيل کنند؛ 
زیــرا مــدرک صادرشده از طرف دانشگاه، 
در وزارت تعليم عراق مورد تاييد نبود. وی 
تصريح کرد: با توجه به رايزنی‎ها و اقدامات 
انجام شده، نام دانشگاه حکيم سبزواری 
در فهرست دانــشــگــاه‎هــای موثق وزارت 
تعليم عــراق قــرار گرفت و جــذب دانشجو 
از اين کشور امکان‎پذير شد. خوش‎سيما 
تصریح کــرد: مزيت ديگر جــذب دانشجو 
از کشور عــراق، فعال شدن مرکز آموزش 
زبان فارسی به غيرفارسی‎زبانان دانشگاه 
حکيم سبزواری است که با توجه به حضور 
دانشجوی غيرفارسی‎زبان، اين مرکز فعال‎تر 
از گذشته به دانشجويان غيرفارسی‎زبان 
کمک می کند تا بتوانند دوره آموزش زبان 

فارسی را طی کنند.
 

رئیس دادگستری شهرستان خبر داد:

رفع 95 درصد موانع 
 پیش‌روی فعالیت

 واحدهای تولیدی سبزوار
ــزوار گــفــت: ۶۲  ــب رئــیــس دادگــســتــری س
مانع اصلی پیش روی فعالیت اقتصادی 
در  شهرستان  ایــن  صنعتی  واحــدهــای 
یــک ســال گذشته بــررســی شــد کــه حــدود 
ــا بــرطــرف شــده است.به  ــد آن‎ه ۹۵ درص
گزارش ایرنا، میرعلم سیدی روز دوشنبه به 
مناسبت روز صنعت و معدن، به خبرنگاران 
اظهار کرد: عمده مشکلات این واحدهای 
تولیدی مرتبط با تسهیلات بانکی و موانع 
سبزوار  شهرستان  اجرایی  دستگاه‎های 
بود که از طریق کمیسیون صنعت و حمایت 
دادگستری  ســرمــایــه‎گــذاری  از  قضایی 
ــزود: با  ــت.وی اف شهرستان رفــع شــده اس
رفع موانع تولید، علاوه بر تثبیت اشتغال، 
فــرصــت‎هــای شغلی جــدیــدی نیز فراهم 
می‎شود که این موضوع در کاهش آسیب‎ها و 
ناهنجاری‎های اجتماعی نقش مهمی دارد.

رئیس دادگستری سبزوار گفت: دستگاه 
هفتگی  نشست‎های  ســبــزوار  در  قضایی 
برای رفع موانع تولید برگزار می کند که با 
همیاری دستگاه‎های اجرایی، مصوبات 
خوبی به منظور حمایت از تولیدکنندگان و 

کارآفرینان سبزواری اجرا شده است.

اصلاح خط انتقال آب گناباد نيازمند ۳۷ ميليارد اعتبار
صفری/ مدير امور آب و فاضلاب گناباد گفت: عمليات اصلاح 
خط انتقال آب اين شهرستان، نيازمند ۳۷۰ ميليارد ريال اعتبار 
است. مجيد اکرادی افزود: هم‎اکنون خط انتقال آب گناباد به 
طول ۱۲۰ کيلومتر فرسوده است، به طوری که در طول روز و 
ماه، شاهد بروز حوادث و اتفاق‎های زيادی هستيم. وی با اشاره 
به مشکلات متعدد و هدررفت آب ناشی از اتفاق‎ها در خط انتقال 
آب، خواستار توجه بيشتر مسئولان برای تامين اعتبار بازسازی 
اين خط انتقال شد. مدير امور آب و فاضلاب گناباد با بيان اين‎که 
اين شهرستان  بيشترين ميزان تنش آبی را در بين شهرستان‌های 
خراسان رضوی دارد، تصريح کرد: برای کاهش مشکل تامين 

آب در شهر گناباد، دو چاه بحران حفر شده ولی به آب نرسيده و 
سومين چاه هم دردست حفاری است. وی اظهار کرد: با مديريت 
فشار آب سعی می کنيم مردم با قطعی آب روبه‎رو نشوند. اکرادی 
با اشاره به کاهش منابع آبی در گناباد گفت: برخی از چاه‌های آب 
در اين شهرستان که سال گذشته ۴۸ ليتر بر ثانيه آب داشتند، 
‎اکنون تنها سه ليتر بر ثانيه آب دارند. مدير امور آب و فاضلاب 
گناباد افزود: شهر بيدخت از توابع گناباد هم‎اکنون با تنش آبی 
مواجه است و با تنظيم فشار آب و حفر چاه در حال مديريت آن 
هستيم. وی افزود: برای رفع مشکل آب شهر روشناوند از توابع 
بخش مرکزی گناباد هم سه حلقه چاه اجاره و وارد مدار شد؛ 

ولی مشکل اصلی در اين شهر وجود تعداد زياد دامداری‎هاست . 
اکرادی بيان کرد: در بخش کاخک گناباد با ۱۸ روستا و سه‎هزار 
و ۵۰۰ مشترک، به دليل ثابت نبودن جمعيت و ييلاقی بودن آن 
با افزايش ميزان مصرف آب روبه‎رو هستيم. وی تصريح کرد: برای 
کاهش مشکل تامين آب بخش کاخک، يک حلقه چاه درحال 
رسوب‎گيری است که در آينده نزديک وارد مدار می‎شود. مدير 
امور آب و فاضلاب گناباد گفت: انشعاب‎های صنعتی بخش 
کاخک اين شهرستان قطع شده و آب مورد نياز آن‎ها با تانکر 
تامين می‎شود. وی افزود: تجهيز هر حلقه چاه آب برای استفاده، 

به حداقل سه ميليارد ريال اعتبار نياز دارد.

معاون دانشگاه فنی و حرفه‌ای در سبزوار مطرح کرد:

مهارتی شدن 30 درصد آموزش های 
دانشگاه‌ها در دستور کار

 معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه فنی و 
حرفه‌ای گفت: یکی از رویکردهای وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، توسعه آموزش‌های مهارتی 
است و در این زمینه مهارتی شدن ۳۰ درصد 
آموزش عالی مورد توجه و تاکید است.به گزارش 
ایرنا، محمدرضا جلیلی روز دوشنبه در آیین 
گشایش سالن همایش شهید مجید اردکانی 
آموزشگاه فنی امام خمینی)ره( سبزوار افزود: 
توجه به دانشگاه فنی و حرفه‎ای باید یکی از 
اولویت‎های نظام آموزش عالی و نظام حکمرانی 
کشور باشد.وی اظهار کرد: یکی از مسیرهای 
پیشرفت کشور توجه به مهارت است، در این 
زمینه باید از حرف به گفتمان و فرهنگ‎سازی 
توسعه آموزش‌های مهارتی رسید و این نگاه را در 
سطح جامعه نیز گسترش داد.معاون فرهنگی 
و دانشجویی دانشگاه فنی و حرفه‌ای گفت: 
دانشگاه فنی و حرفه‎ای از نظر خوابگاهی با 

کمبود ۵۵هزار نفری مواجه است که به منظور 
توسعه سرانه فضاهای آموزشی، خوابگاهی 
و تجهیزات، باید نهضت خوابگاه‎سازی شکل 
بگیرد. جلیلی افــزود: باید سازوکاری فراهم 
ــوزان به  شود تا فرهنگ سوق دادن دانــش آم
رشته های مهارتی، که حلقه گمشده صنعت 
ــت، در جامعه تقویت شود؛  و نیروی کــار اس
چراکه آموزش‌ دانشجویان دانشگاه‌های فنی و 
حرفه‌ای مهارتی است و عمده آن‎ها پس از پایان 
تحصیلات جذب بازار کار می‌شوند.فرماندار 
سبزوار نیز با بیان این‎که توسعه بر مبنای مهارت 
رخ می‎دهد، گفت: دانشگاه فنی و حرفه‌ای 
ــژه‌ای در بین مراکز  و هنرستان‎ها جایگاه وی
علمی دارند.حسین ابراهیمی کُردیانی افزود: 
دانشکده‎های فنی و حرفه‎ای و مراکز فنی با 
مهارت‎پروری و آموزش صحیح، فاصله صنعت 

و دانشگاه را کاهش داده‎اند.


